
OBSAH

Autorčina předmluva к českému vydání (stopa 1 ) Doživotní prezident (stopa 28-30)
Politika vzteku a strachu (stopa 2-4) 
Největší podívaná na světě (stopa 5-7) 
„Chceme být barbaři" (stopa 8-10) 
„Zavřete svá srdce soucitu" (stopa 11-13) 
Vítězství Caesarů (stopa 14-15)
Pád (stopa 16-18)
Diktatura demokracie (stopa 19-21)
„Je tam spousta mrtvých" (stopa 22-24) 
Nelehké umění (stopa 25-27)

Erdogan Skvělý (stopa 31-34)
Člověk z KGB (stopa 35-37)
„Jsme, jací jsme byli" (stopa 38-41) 
„Vůdce vždy bude s námi" (stopa 42-45) 
Prezident Spojených států (stopa 46-49) 
Zlé sny (stopa 50-52)
Ty správné otázky (stopa 53-55)

. J л íT i
: • v' ' ц;

Celkový čas 11 h 50 min Г
Z1 f

i :
$ , t

Madeleine Albrightová (1937) narodila se v Praze v rodině českého 
diplomata Josefa Körbela jako Marie Jana Korbelová. Během dětství odešla 
s rodinou hned dvakrát do exilu, poprvé před Hitlerem do Londýna, podruhé 
- a nadobro - před komunistickou totalitou dále do Spojených států. Tam 
vystudovala a zahájila oslnivou akademickou a politickou kariéru, jež vyvrcholila 
postem americké ministryně zahraničí ve vládě Billa Clintona, který zastávala 
jako první žena v historii USA. Působila také jako velvyslankyně USA při OSN 
a sehrála významnou úlohu v rozšiřování NATO o země bývalého východního 
bloku. Je nositelkou řady významných ocenění, včetně českého Řádu Bílého Iva 
či americké Prezidentské medaile svobody.


